

Handläggare
Peter Sundström

Till
Södermalms stadsdelsnämnd
2022-03-24

Strategi för idrottsanläggningar

Svar på remiss avseende strategi för idrottsanläggningar.

Förslag till beslut

Stadsdelsnämnden överlämnar förvaltningens tjänsteutlåtande till kommunstyrelsen som svar på remissen.

Sammanfattning

En remiss har inkommit till stadsdelsnämnden från kommunstyrelsen angående strategi för idrottsanläggningar.

Remissen ska besvaras senast 18 april 2022.

Den nuvarande långsiktiga investeringsplanen för idrottsanläggningar antogs 2015. I budget för 2020 fick idrottsförvaltningen i uppdrag att se över prioriteringarna i denna plan samt se över befintliga nyckeltal för idrottsanläggningar i samverkan med idrottsförbunden. Detta uppdrag har sedan förlängts in i 2021. Den framtagna strategin för idrottsanläggningar föreslås ersätta den långsiktiga investeringsplanen som styrdokument i stadens långsiktiga arbete med nya och utvecklade idrottsanläggningar.

I strategin beskrivs inledningsvis idrottsanläggningens funktion och betydelse för staden och stockholmarna samt de stadsövergripande styrdokument strategin behöver förhålla sig till. Vidare identifieras fyra övergripande strategier, vilka ska vara vägledande i stadens arbete med idrottsanläggningar. Dessa övergripande strategier är jämställdhet, jämlikhet, bredd i utbud samt klimat och miljö. Därtill inrymmer strategin ett avsnitt som berör behovsanalys, vilket beskriver hur behoven för olika typer av idrottsanläggningar ska identifieras. För ett antal av de mer vanligt förekommande anläggningstyperna föreslås reviderade nyckeltal kopplade till befolkningsstorlek. I strategin identifieras därtill fem stycken inriktningsområden, vilka är: utveckling av anläggningar, säkerställa behovet av idrottsytor som en del av stadsutvecklingen, samverkan, stockholmarnas efterfrågan samt innovation.

I strategin anges att det finns behov av bland annat fem nya konstgräsplaner inom Södermalm stadsdelsområde fram till 2030. Förvaltningen ser positivt på att tillföra nya planer och andra idrottsanläggningar till stadsdelsområdet. Förvaltningen ser samtidigt en utmaning i att hitta lämpliga ytor för att få plats med nya anläggningar då det råder brist på tillgänglig parkmark.

Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden överlämnar detta tjänsteutlåtande som svar på remissen.

Bakgrund

Kommunstyrelsen har remitterat förslaget om strategi för idrottsanläggningar till Södermalms stadsdelsnämnd för yttrande senast 18 april 2022.

Den nuvarande långsiktiga investeringsplanen för idrottsanläggningar antogs 2015. Sedan dess har många nya idrottsanläggningar tillkommit i olika delar av staden, men behovet av fler anläggningar är fortsatt stort i takt med att staden växer. Inom flera anläggningskategorier föreligger redan idag en underkapacitet då många av stadens befintliga anläggningar nyttjas till, och i vissa fall över, sin maximala kapacitet. Därtill är flera av stadens anläggningar i sådant tekniskt skick att dessa behöver rustas upp alternativt ersättas med helt nya anläggningar.

Med utgångspunkt från detta fick idrottsnämnden i budget för 2020 därför i uppdrag att se över prioriteringarna i den långsiktiga investeringsplanen och stadens nyckeltal för antalet idrottsanläggningar.

Ärende

Tillgång till ändamålsenliga anläggningar för fysisk aktivitet, motion, träning och tävling är en grundläggande förutsättning för möjligheten att uppnå de övergripande mål som slagits fast i stadens idrottspolitiska program. Stockholms stads strategi för idrottsanläggningar föreslås bli gällande 2022-2026 och vara ett komplement det idrottspolitiska programmet.

Föreslagen strategi är uppdelad i fyra huvuddelar:

- Ramverk för strategin, dess betydelse för folkhälsa och meningsfull fritid samt beskrivning av de stadsövergripande

styrdokument strategin behöver förhålla sig till, bland annat stadens idrottspolitiska program som lyfter fram vikten av att prioritera grupper som i mindre utsträckning är aktiva, exempelvis personer med funktionsnedsättning.

- Övergripande strategier som utgångspunkt för arbetet med nya och utvecklade idrottsanläggningar. Dessa strategier är jämställdhet, jämlikhet, bredd i utbud samt klimat och miljö.
- Behovsanalys som beskriver hur behoven för olika typer av idrottsanläggningar tas fram.
- Beskrivning av hur behoven för anläggningstyper som inte omfattas av specifika nyckeltal tas fram, exempelvis anläggningar för ridsport, kampsport samt spontanidrott.

I strategins avslutande del beskrivs fem övergripande inriktningsområden staden behöver arbeta utifrån för att kunna omhänderta de behov som identifieras. Ett av dessa inriktningsområden är *utveckling av anläggningar*, ett perspektiv som innefattar såväl befintliga anläggningar samt planerade och hur dessa kan utvecklas för att möjliggöra för att inrymma en mångfald av aktiviteter. För inriktningsområdet *säkerställa behovet av idrottsytor som en del av stadsutvecklingen* betonas idrottsanläggningens betydelse och potential som värdeskapande resurs i stadsplaneringen. I inriktningsområdet *samverkan* beskrivs att vikten av samverkan är omfattande såväl mellan stadens olika nämnder och bolag som med externa aktörer så som den organiserade idrottsrörelsen och det privata näringslivet. I inriktningsområdet *stockholmarnas efterfrågan* beskrivs hur staden vid planeringen av anläggningar behöver förhålla sig till det önskemål som framförs av medborgarna och de önskemål om anläggningstyper som framkommer genom projektet Ung livsstil. Under rubriken *innovation* beskrivs hur nya former av idrottsanläggningar kan behöva tillkomma i en stad där konkurrensen om marken stadigt ökar.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts i stadsdelsdirektörens stab i samverkan med den sociala avdelningen. Ärendet har behandlats i förvaltningsgruppen och pensionärsrådet den 14 mars och i rådet för funktionshinderfrågor den 15 mars 2022.

Förvaltningens synpunkter och förslag

Förvaltningen ställer sig positiv till den nya strategin för idrottsanläggningar i Stockholms stad och ser positivt på strategins

nära koppling till stadens idrottspolitiska program där en av de prioriterade grupperna är personer med någon form av funktionsnedsättning.

I strategin anges att det finns behov av bland annat fem nya konstgräsplaner och andra idrottsanläggningar inom Södermalms stadsdelsområde. Förvaltningen ser positivt på att tillföra nya planer men ser en utmaning i att hitta lämpliga ytor för nya anläggningar då det råder brist på tillgänglig parkmark. I det vidare arbetet att tillföra fler ytor för spontanidrott är det enligt förvaltningen viktigt att så kallade oprogrammerade ytor i parkerna fortsatt finns tillgängliga för bland annat picknick, sol och bad och för barns lek.

Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden överlämnar detta tjänsteutlåtande som svar på remissen.

Ann-Christine Jenvén
Stadsdelsdirektör

Maria Klemets Hellberg
Avdelningschef

Bilagor

Strategi för idrottsanläggningar 2022-2026.

Attesterat av

Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

Namn	Datum
Ann-Christine Jenvén, Stadsdelsdirektör	2022-03-07
Maria Klemets Hellberg, Avdelningschef	2022-03-07